Wirtschaftlich
• 98,8 % maximaler Wirkungsgrad
• Höchste Leistungsdichte durch
60 kVA bei nur 75 kg Gewicht
Flexibel
• DC-Eingangsspannung bis 1.000 V
• Flexible DC-Lösungen durch
Generatoranschlusskasten

Welten.
*Unterschiedliche Ausführungen auf Anfrage lieferbar
Bestellbezeichnungen
STP 60:
STP60-10: EU-Version mit integrierter DC-seitiger Freischaltstelle
STP60-10-US: US-Version mit integrierter DC-seitiger Freischaltstelle
SMA Inverter Manager:
IM-10: SMA Inverter Manager für bis zu 42 Wechselrichter
SMA Digital I/O Box:
IM-DIO-10: SMA Digital I/O Box mit 6 digitalen Eingängen
Zertifikate und Zulassungen
STP 60: IEC 62109-1/IEC 62109-2 (Class I, grounded – communication Class II,
PELV), UL1741 – w. Non-Isolated EPS Interactive PV Inverters, IEEE 1547
SMA Inverter Manager: UL 508, UL 60950-1, CSA C22.2 No. 60950-1-07,
EN 60950-1, EN 55022 Class A, EN 61000-3-2 Class D, EN 61000-3-3,
EN 55024, FCC Part 15, Sub-part B Class A
Technische Daten Stand 02/2015 Sunny Tripower 60
Eingang (DC)